**T**ertio *berillus* est immaculatus. Et intentio nostra debet esse pura et immaculata: ita qd non sint macule similitudinis intentio. Sic qd non sit mixta: ex bona et mala intentione / sicut frequenter contingit / qd quis intendit suum proprium commodum / et non pure gloriam dei / aut et proximorum salutem hic posset queri / an quis possit duos fines intendere prima secunde.

**Q**uarto *berillus* est accensiuus. Si enim sit rotundus et opponatur soli / ignem accendit in carbone mortuo. Et bonus opus si sit bene rotundum: id est ex omni parte debitum circumstantiis coequatum / et non obliquatum / vel distortum a debito fine. Et si directe opponatur soli: ita vt tota intentio dirigatur ad diuinum lumen. tunc accendit carbones mortuos: id est peccatores per lumen gratie. Non enim est propinquitas dispositio ad lumē gratie / qd per

De Gemis

... modum / qd quis propter deum ope...  
... deum ope...  
... deum ope...

**Q**uinto *Berillus* est...  
... est...  
... est...

**S**exto *berillus* est...  
... est...  
... est...

hunc modum / q̄ quis propter deum ope-  
retur bona opera de genere. Sicq̄ conetur  
diligere deum super omnia secundū Sco-  
tum ex naturalibus. Tunc enim in eodem  
instanti / accendit in eo lumen gratie. Hoc  
enim est facere quod in se est / et conuerti ad  
deum / cōuertimini ad me / et ego conuertar  
ad vos: sicut dicit Gabriel secundo senten-  
tiarum. Item etiam talis ardor accendit  
proximos mortuos peccatis / qui eius ex-  
emplo accenduntur ad penitentiam: vt di-  
citur in tertia / in hymno / Accendat ardor  
proximos.

**Quinto Berillus**  
est Sanatiuus / valet em̄ con-  
tra Squinantiam / die scho-  
ne / et glandes [truosen oder  
schwillben] Et rectitudo inten-  
tionis valet contra tumefactiones hypocri-  
sis et varie gloriationis. Plane inflatur va-  
ne glorioſi / et tument intus et extra: vt non  
dissi- miles etiā fiant ad literam / his qui pa-  
tiuntur squinantiam / vix dignantur alios  
aspicere etc. Si intenderent gloriam dei / et  
sic tangerentur Berillo recte intentionis /  
tumor ille sedaretur / dic. Non nobis dñe  
non nobis etc. Et gloria in excelsis deo etc.  
ecclesiastici. 32. Rectorem te posuerunt / no-  
li extolli / esto in illis quasi vnus ex ipsis.  
quanto magnus est / humilia te in omni-  
bus / ecclesiastici tertio. Sic tamen q̄ non  
contemnatur. Lum imperatorem amici re-  
prehenderent de nimia familiaritate et ami-  
cicia subditorum / respondit / ego me talem  
exhibebo subditis / qualem mihi si subdi-  
tus essem vellem se exhibere regem. Lum  
quidam tremere in aspectu Cesaris dixit  
putas me Elephantem / cui stipem offeras  
Noli ergo o rector reipub. inuersare oculos  
instar nocue ad solē erga subditū / sed blan-  
da et dulci facie nō ocul' torūis eū aspicio.

**Sexto berill' est**  
reconciliatiuus / amorē enim  
inter cōiuges reconciliat. Et  
certe bona opa nostra / recta  
intentiōe simpliciter in deum  
directa / reconciliant animam

cum deo sponso suo. n̄. Lozin. vi. Despons  
di vos vni viro / virginez castam exhibere  
Christo / virgo casta est anima / soli deo in-  
tendens.

**Septimo Berill'**  
est vicarius / siue victoriosus  
Valet enim contra pericula  
hostium / et reddit hominem  
inuictum. Et recta intentio facit hominem  
inuictum ab hostibus / demonibus: scilicet  
et / qui nostra bona opera vitare nituntur  
per inanem precipue gloriam / et superbiam  
spiritualem / que bonis operibus insidias  
tur / vt pereant: vt dicit beat. Augustinus.  
Que gloria est singularis et potens hos-  
tis. Nam vt dicit glosa Augustini primo.  
test. n̄. Quas nocendi vires habeat huma-  
ne glorie amor non sentit / nisi qui ei bellum  
indixerit. Quia et si cuiquā facile est lau-  
dem non cupere dum negatur / difficile tam-  
en est ea nō delectari cum offertur. Sed  
de viribus huius glorie inanis / forsitan la-  
tius postea et particularius dicetur. In pre-  
sentiarum sufficiat patefactum esse q̄ pre-  
ciosa gemma sit Berillus recte intentio-  
nis / quasq̄ virtutes habeat: propter quas  
merito debet a vobis grater acceptari:  
vt habeatis eundem / totis conatibus ad-  
niti. Hoc enim habito / omnia bona sunt /  
que facitis. hoc absente nihil bonum est  
quod facitis. Testis est ad hoc Ambrosi-  
us. Affectus tuus inquit / operi tuo nos-  
men imponit. Si intentio bona opus est  
bonum: Si mala malum. Et Christus.  
Si oculus tuus fuerit simplex / totum  
corpus lucidum erit. Si autem oculus  
tuus nequā fuerit / totū corpus tuum tene-  
brosum erit. Si ergo lumen quod in te est /  
tenebre sunt. Ipse tenebre quante erunt:  
Expone hec si placuerit ex Gabriele distin.  
38. secundi / in fine / vel ex Lyra / et solu de.  
Sed ais / hec recta intentio videtur esse pre-  
cepti / et non solū consilij. ergo non per Ber-  
illum significata. Vide in Martino mas-  
giltri / quando gloriari in domino sit preces-  
pti. q. de inani gloria / super Ethicorū. Non  
est preceptū omnes acus nostros semper

actualiter referre in deū: sed est consiliū 2 perfectionis/ aliquādo autē est precepti. quere quomodo 2 quādo: vt sic separet consiliū a precepto hoc neglexit Jordanus / 2 alī quando Compendium theologie. tamen magis discussit differentiā illorum q̄ Jordanus.

In festo Circumcisionis. Anno 1506. de decimo lapide precioso Lyncurius cōformitatis Precipe eis vt tollant duodecim lapides Josue. iiii.